АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.10.2016                                                                          № 14-р

Об утверждении Положения о порядке уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы
В соответствии с Федеральным  законом от  2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 г. № 1611-339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области»:

1. Утвердить Положение о порядке уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит  размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Первомайский район в разделе «Соболевский  сельсовет».

Глава муниципального образования

Соболевский сельсовет                                                                         С.Н.Третьяков
Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

Соболевский сельсовет

 Первомайского района

Оренбургской области

от 26.10.2016 № 14-р

Положение
о порядке уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)

1. Положение о порядке уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - Положение) определяет порядок уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений.

2. Муниципальные служащие администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области письменно уведомляют о намерении выполнять иную оплачиваемую работу главу муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

3. Вновь назначенные муниципальные  служащие, осуществляющие иную оплачиваемую работу на день назначения на должность муниципальной службы в администрацию муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, уведомляют главу муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность муниципальной службы в администрацию муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области по  форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

4. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу представляется муниципальными служащими администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области главе муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области до начала выполнения иной оплачиваемой работы.

5. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) с визой главы муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области об ознакомлении регистрируется в день его поступления заместителем главы муниципального образования Соболевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области в журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе, составленном по форме согласно приложению  2 к настоящему Положению.

6. На уведомлении о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее – уведомление) ставится отметка «Зарегистрировано» с указанием даты, номера регистрации уведомления.

Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему администрации муниципального образования Соболевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области на руки.

7. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) приобщается к личному делу муниципального служащего администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

 Приложение   1

к Положению о порядке уведомления муниципальными служащими

администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

 (о выполнении иной оплачиваемой работы)

                                                (кому) ________________________________________

                                                              (должность, Ф.И.О.)

                                      от ________________________________

                                      ___________________________________

                                        (должность, Ф.И.О. муниципального служащего)

Уведомление
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от  2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен (а) выполнять иную оплачиваемую работу (выполняю иную оплачиваемую работу) (указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять (осуществляет) муниципальный служащий, место работы, должность, должностные обязанности, предполагаемую дату начала и окончания выполнения соответствующей работы, иное).

Выполнение указанной работы не повлечет (не влечет) за собой возникновение конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14, 14.2  Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 11, 11.2 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 г. № 1611-339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области».

_______________                                                                         _________________

     (дата)                                                                                                 (подпись)
Приложение   2

к Положению о порядке уведомления муниципальными служащими

администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

 (о выполнении иной оплачиваемой работы)

Журнал

регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе

	№ п/п
	Дата регистрации уведомления об иной оплачиваемой работе
	ФИО муниципального служащего
	Должность муниципальной службы, которую замещает муниципальный служащий
	Краткое содержание уведомления об иной оплачиваемой работе
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6